
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
Аутономна Покрајина Војводина
Општина Србобран
Oпштинска управа Србобран 
Одељење за  урбанизам, стамбено-комуналне 
послове и заштиту животне средине
Број: ROP-SRB-1362-ISAW-2/2022
Датум:01.03.2022.године
21480 Србобран, Трг Слободе бр. 2
е-mail: srbobran@eunet-yu          

           Одељење за урбанизам, стамбено-комуналне послове и заштиту животне средине
решавајући по захтеву Општине Србобран из Србобрана, Трг Слободе бр. 2, који је упућен
путем пуномоћника Шикман Светлане, Сремска Каменица ул. Кнеза Вишеслава 11 за
реконструкцију пешачких стаза, паркинга, атмосферске канализације и хидрантске мреже у
Турији у ул. Светог Саве, а на основу члана 145. става 1. Закона о планирању и изградњи
(“Сл. гласник РС”, бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012,
42/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014,145/2014) 83/2018, 31/2019,37/209-
др.закон, 9/2020 и 52/2021), члана 28. став 4. Правилника о поступку спровођења обједињене
процедуре електронским путем (“Сл. гласник РС”, бр. 68/2019), члана 136. Закона о општем
управном поступку (“Сл. гласник РС”, бр. 18/2016 и 95/2018), члана 11. Одлуке о Општинској
управи Србобран ("Сл. лист општине Србобран" бр. 21/2017-пречишћен текст и 11/2019)
 начелник Општинске управе Србобран,  Данијела Вујачић, доноси:

Р Е Ш Е Њ Е

ОДОБРАВА СЕ инвеститору, Општини Србобран из Србобрана, Трг Слободе бр. 2, матични
бр о ј : 08013438, ПИБ:108490328 извођење радова на реконструкцији пешачких стаза,
паркинга, атмосферске канализације и хидрантске мреже у Турији у улици Светог Саве ( од
ул. Петра Драпшина до ул.Св. Милетића), на катастарским парцелама број 1877, 1896 и 1897
К.О.Турија, у три фазе:
I.ФАЗА:обухвата радове у улици Светог Саве од ул. Петра Драпшина до ул. Доситеја
Обрадовића-лева страна; 
II.ФАЗА:обухвата радове у улици Светог Саве од ул. Петра Драпшина до ул. Доситеја
Обрадовића-десна страна, радови на паркингу 1 и 2; 
III.ФАЗА:обухвата радове у улици Светог Саве од ул. Доситеја Обрадовића до ул. Светозара
Милетића-десна страна. 
Категорија објекта је Г, класификациона ознака је 211201, 222220, 222311.
Укупна вредност радова без ПДВ-а је 13.288.991,10динара.
Радови се изводе на основу пројектно-техничке документације:
Идејни пројекат  (0-Главна свеска) број ИДП 01-01/22, Хајдучица, фебруар 2022.год.
реконструкције пешачких стаза, паркинга, атмосферске канализације и хидрантске мреже у
Турији у улици Светог Саве ( од ул. Петра Драпшина до ул.Св. Милетића), на катастарским
парцелама број 1877, 1896 и 1897 К.О.Турија, који је израдио “PRO-TIM”, пр.Милодраг
Јакшић, Хајдучица ул. Г.Принципа 93. Одговорно лице пројектанта је Милодраг Јакшић,,
главни пројектант је Тамара Јакшић, дипл.инж.грађ. број лиценце ИКС 312 Н136 09.
Идејни пројекат  (2/2-пројекат саобраћајница) број ИДП 01-01/22, Хајдучица, фебруар
2022.год. реконструкције пешачких стаза, паркинга, атмосферске канализације и хидрантске
мреже у Турији у улици Светог Саве ( од ул. Петра Драпшина до ул.Св. Милетића), на
катастарским парцелама број 1877, 1896 и 1897 К.О.Турија, који је израдио “PRO-TIM”,
пр.Милодраг Јакшић, Хајдучица ул. Г.Принципа 93. Одговорно лице пројектанта је Милодраг



Јакшић,, главни пројектант је Тамара Јакшић, дипл.инж.грађ. број лиценце ИКС 312 Н136 09.
Идејни пројекат  (3-пројекат хидротехничких инсталација) број број ИДП 01-01/22, Хајдучица,
фебруар 2022.год. реконструкције пешачких стаза, паркинга, атмосферске канализације и
хидрантске мреже у Турији у улици Светог Саве ( од ул. Петра Драпшина до ул.Св.
Милетића), на катастарским парцелама број 1877, 1896 и 1897 К.О.Турија, који је израдио
“PRO-TIM”, пр.Милодраг Јакшић, Хајдучица ул. Г.Принципа 93. Одговорно лице пројектанта
је Милодраг Јакшић,, главни пројектант је Тамара Јакшић, дипл.инж.грађ. број лиценце ИКС
312 Н136 09.
Сваког дана након завршетка радова, извођач радова је дужан да сву привремену саобраћајно
техничку опрему уклони са локације и да саобраћајницу доведе у претходно стање и тиме
омогући безбедно одвијање саобраћаја, осим уколико има потребе да се задржи један део
саобраћајне сигнализације. 
      ИНВЕСТИТОР ЈЕ ДУЖАН ДА ТРАЈНО ЧУВА У ОРИГИНАЛУ КОМПЛЕТНУ
ТЕХНИЧКУ ДОКУМЕНТАЦИЈУ НА ОСНОВУ КОЈЕ ЈЕ ОДОБРЕНО ИЗВОЂЕЊЕ РАДОВА. 
      Инвеститор подноси пријаву радова органу који је издао Решење пре почетка извођења
радова.
                   
                                                  

Образложење

Општина Србобран из Србобрана, Трг Слободе бр. 2 је путем пуномоћника Шикман
Светлане, Сремска Каменица ул.Кнеза Вишеслава 11 поднела захтев на основу пуномоћи бр.
35-3/2022-II од 18.01.2022.године под горњим бројем за издавање Решења о одобрењу за
извођење радова на реконструкцији пешачких стаза, паркинга, атмосферске канализације и
хидрантске мреже у Турији, у улици Светог Саве (од ул. Петра Драпшина до ул.Св.
Милетића), на катастарским парцелама број 1877, 1896 и 1897 К.О.Турија, ближе описаним у
диспозитиву овог Решења.
      
     Уз  захтев  је приложено:
�Доказ о уплати накнаде за централну евиденцију обједињене процедуре за издавање решења
у складу са чланом 145. Закона о планирању и изградњи у износу од 2.000,00 динара на
основу Одлуке о накнадама за послове регистрације и друге услуге које пружа Агенција за
привредне регистре (“Сл. гласник РС”, бр. 119/13, 138/14, 45/2015 и 106/15).
�Пуномоћ бр. 35-3/2022-II од 18.01.2022.године у предмету које је издао председник општине
Србобран.
�Идејни пројекат  (0-Главна свеска) број ИДП 01-01/22, Хајдучица, фебруар 2022.год.
реконструкције пешачких стаза, паркинга, атмосферске канализације и хидрантске мреже у
Турији у улици Светог Саве ( од ул. Петра Драпшина до ул.Св. Милетића), на катастарским
парцелама број 1877, 1896 и 1897 К.О.Турија, који је израдио “PRO-TIM”, пр.Милодраг
Јакшић, Хајдучица ул. Г.Принципа 93. Одговорно лице пројектанта је Милодраг Јакшић,,
главни пројектант је Тамара Јакшић, дипл.инж.грађ. број лиценце ИКС 312 Н136 09.
�Идејни пројекат  (2/2-пројекат саобраћајница) број ИДП 01-01/22, Хајдучица, фебруар
2022.год. реконструкције пешачких стаза, паркинга, атмосферске канализације и хидрантске
мреже у Турији у улици Светог Саве ( од ул. Петра Драпшина до ул.Св. Милетића), на
катастарским парцелама број 1877, 1896 и 1897 К.О.Турија, који је израдио “PRO-TIM”,
пр.Милодраг Јакшић, Хајдучица ул. Г.Принципа 93. Одговорно лице пројектанта је Милодраг
Јакшић,, главни пројектант је Тамара Јакшић, дипл.инж.грађ. број лиценце ИКС 312 Н136 09.
�Идејни пројекат  (3-пројекат хидротехничких инсталација) број број ИДП 01-01/22,
Хајдучица, фебруар 2022.год. реконструкције пешачких стаза, паркинга, атмосферске
канализације и хидрантске мреже у Турији у улици Светог Саве ( од ул. Петра Драпшина до
ул.Св. Милетића), на катастарским парцелама број 1877, 1896 и 1897 К.О.Турија, који је
израдио “PRO-TIM”, пр.Милодраг Јакшић, Хајдучица ул. Г.Принципа 93. Одговорно лице
пројектанта је Милодраг Јакшић,, главни пројектант је Тамара Јакшић, дипл.инж.грађ. број



лиценце ИКС 312 Н136 09.
�Потврда о пријему захтева од 22.02.2022.године.
       Допринос за уређење грађевинског земљишта се не обрачунава за радове на објектима
комуналне инфраструктуре, на основу члана 11.Одлуке о утврђивању доприноса за
уређивање грађевинског земљишта (“Службени лист општине Србобран”бр. 4/2015). 
       Како је инвеститор уз захтев за издавање решења којим се одобрава извођење радова на
 реконструкцији приложио сву потребну документацију из члана 145. става 1. Закона о
планирању и  изградњи (“Службени гласник Републике Србије”, бр. 72/2009, 81/09 - испр.,
64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014 и
145/14) и члана 28. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским
путем, а за реконструкцију саобраћајних и друих јавних површина у регулацији постојеће
саобраћајнице, се не доставља доказ о одговарајућем праву на земљишти, члан 135. став 6.
Закона о планирању и изградњи, то је решено као у диспозитиву. 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се изјавити жалба
Покрајинском Секретаријату за енергетику, грађевинарство и саобраћај у Новом Саду у року
од 8 дана од дана његовог достављања, преко овог Одељења. 
Жалба се таксира са  490,00 динара административне таксе.     

Обрадила: Грујић Персида, инж. грађ.
                                                     
                                                                                    
                                                                                          НАЧЕЛНИК
                                                                                Општинске управе Србобран                            
                                     
                                                                                 Данијела Вујачић, дипл.прав.                          
                                                 


